
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № 127 

 

от 24.07.2025 года 

с. Галкинское                                               
 

 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав Галкинского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области 
 

 

В связи с принятием Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», руководствуясь статьей 22 Устава Галкинского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, 

ДУМА РЕШИЛА: 

1.  Внести в Устав Галкинского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области изменения, 

изложив пункт 17 статьи 26 «Глава поселения» в следующей редакции: 

«17. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо 

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 

виде заключения под стражу или временного отстранения от должности 

Губернатор Свердловской области в течение 10 дней назначает временно 

исполняющего полномочия главы поселения из числа лиц, которые на день 

назначения не имеют в соответствии с законодательством об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации ограничений пассивного избирательного права». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области. 

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении 

изменений в Устав Галкинского сельского поселения в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Свердловской области 

опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия».  



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 

Председатель Думы                       Глава  

Галкинского сельского поселения  Галкинского сельского поселения  

                                  Г.А. Киселева                          А.А. Шумакова 

 

 


